Landkreis Vorpommern-Rügen Die Kreistagspräsidentin



Öffentliche Bekanntmachung

Fortführung der 4. Sitzung des Kreistages Vorpommern-Rügen vom 24. Februar 2020

- am Montag, dem 9. März 2020
- um 17:00 Uhr
- im "Audimax" der Hochschule Stralsund, Zur Schwedenschanze 15 in 18435 Stralsund

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Antrag der Kreistagsfraktion Bündnis 90/Dir Grünen/FR: "Hinweise bei Einladungen und Terminen über die Erreichbarkeit mit dem ÖPNV"
- Antrag der Kreistagsfraktionen Bürger für Vorpommern-Rügen/Freie Wähler und Bürger für Stralsund-FDP: "Einführung eines kostenlosen Azubi-Tickets im Bediengebiet der Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen GmbH"
- Antrag der Kreistagsfraktion Bündnis 90/Die Grünen/FR: "Fischland-Darß-Zingst und Rügen jeweils als Modellregion unterstützen und Modellregion Landkreis Vorpommern-Rügen prüfen"
- 5 Antrag der Kreistagsfraktion AfD: "Erteilung einer Dienstanweisung an die Verwaltung durch den Landrat"
- 6 Antrag der Kreistagsfraktion CDU: "Binnendifferenzierung der Nitratbelastung"
- 7 Antrag der Kreistagsfraktionen CDU und SPD: "Kulturförderrichtlinie erweitern"
- 8 Antrag der Kreistagsfraktion CDU: "Brandschutz stärken"
- 9 Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 10 Personalangelegenheit
- 11 Personalangelegenheit
- 12 Grundstücksangelegenheit

Stralsund, 25. Februar 2020

Lallevin alyo

Kathrin Meyer

Kreistagspräsidentin